ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HẢI AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTr-UBND

     Hải An, ngày       tháng     năm 2025

TỜ TRÌNH

Xin ý kiến chỉ đạo về việc tổ chức

Hội nghị “Ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI), tự động hóa trong cơ quan nhà nước

cho cán bộ, công chức, viên chức của Đảng ủy và chính quyền phường”

Kính gửi:  Thường trực Đảng ủy phường.

 Thực hiện Kế hoạch số 79/KH-UBND ngày 08/9/2025 về thực hiện Nghị

quyết 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia trên địa bàn

phường, Ủy ban nhân dân phường báo cáo, xin ý kiến Thường trực Đảng ủy

phường về việc tổ chức Hội nghị “Ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI), tự động hóa

trong cơ quan nhà nước cho cán bộ, công chức, viên chức thuộc cơ quan Đảng ủy

và chính quyền phường”,  cụ thể như sau:

I. Thời gian, địa điểm, thành phần tham dự

1. Thời gian: Dự kiến vào hồi 9h00’ ngày 01/11/2025 (Thứ Bảy).

2. Địa điểm: Hội trường tầng 7 - Trụ sở Đảng ủy - HĐND - UBND -

UB.MTTQVN phường Hải An.

(Số 10/15A đường Lê Hồng Phong, phường Hải An, thành phố Hải Phòng)

3. Thành phần tham dự:

- Thường trực Đảng uỷ, Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân phường;

- Các đồng chí Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Phó Chủ tịch Uỷ ban

nhân dân phường;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam phường;

- Trưởng, phó các Ban xây dựng Đảng, Văn phòng Đảng uỷ, Trung tâm

Chính trị phường, các Ban Hội đồng nhân dân phường;

- Trưởng, phó các phòng, ban, đơn vị: Văn hoá - Xã hội, Kinh tế, Hạ tầng

và Đô thị, Văn phòng HĐND và UBND, Trung tâm phục vụ hành chính công,

Trung tâm Sự nghiệp công, Ban chỉ huy Quân sự, Công an phường;

- Công chức, viên chức các phòng, ban, đơn vị thuộc Đảng ủy - HĐND -

UBND - UB.MTTQVN phường.

II. Nội dung chương trình: (Dự kiến khoảng ½ ngày)

+ Tổng quan về trí tuệ nhân tạo và tự động hóa trong hành chính công (30 phút);

+ Kỹ năng sử dụng AI phổ biến (1 tiếng);

+ Hỏi đáp, trao đổi, thảo luận (30 phút).

III. Kinh phí thực hiện: Nguồn kinh phí thực hiện từ ngân sách.

Kính đề nghị Thường trực Đảng ủy xem xét, cho ý kiến để Ủy ban nhân

dân phường tổ chức thực hiện./.
Nơi nhận:
- TTĐU “để báo cáo”;

- CT, các PCT UBND phường;

- CVP, PCVP phường;

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Quang Ngân

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-10-29T12:33:03+0700
	HẢI PHÒNG
	Bùi Quang Ngân<buiquangngan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-10-29T12:50:41+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI AN <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-29T12:50:42+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI AN <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-29T12:50:43+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI AN <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-29T12:50:43+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI AN <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!